
 

 

                                         

 

   Uchwała  XLVIII/405/2022 

Rady Miejskiej w Krobi 

    z dnia  29 czerwca 2022 r. 

 

 

 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

                    

 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych                          

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.), art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U.  z  2022 r.                      

poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Zalicza  się niżej wymienione drogi do kategorii dróg gminnych: 

1) drogę o nr działek:  77, 88  obręb Chwałkowo. 

 

§ 2.  Szczegółowe  położenie  i  przebieg  dróg  wymienionych  w  § 1  określono 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

                                         

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

do Uchwały Nr XLVIII/405/2022 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  29 czerwca 2022 r. 

 

                    w sprawie  zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

 

 Przedmiotowa droga posiada znaczenie lokalne i stanowi uzupełniającą sieć  

dróg służących miejscowym potrzebom. Zgodnie z art. 7, ust. 1 ustawy o drogach 

publicznych takie drogi zalicza się do kategorii dróg gminnych. Droga wymieniona  

w uchwale stanowi drogę wewnętrzną gminy Krobia. Pismem znak 

WIGP.7210.2.2022 z dnia 30 maja 2022 r. Burmistrz Krobi wnioskował do Zarządu 

Powiatu Gostyńskiego o wydanie opinii w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych. Zarząd Powiatu Gostyńskiego nie zgłosił opinii w powyższej sprawie                   

w terminie 21 dni od dnia otrzymania propozycji o zaliczeniu do kategorii dróg 

gminnych, co zgodnie z art. 7a ust. 2 ustawy o drogach publicznych uznaje się za 

akceptację propozycji. Podjęcie uchwały o zaliczeniu drogi do kategorii dróg 

gminnych ma na celu uporządkowanie sieci drogowej oraz ujednolicenie utrzymania                         

i zarządzania drogami. 

 

 W związku z powyższym   podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

Sporządziła:  

Angelika Wenderska 


